2023年3月

2023年度「認知症ライフパートナー検定試験」のご案内

拝啓 弥生の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度は、当協議会で実施しております検定試験について、広く皆さまにご案内したく、 「認知

症ライフパートナー検定」の受験に関する資料、およびその他参考となる資料をいくつか送らせて

いただきました。

過去28回の試験では、作業療法士や理学療法士などのリハビリ専門職の皆さまや、福祉専門職の

皆さまに多くご受験いただいており、現場で役に立ったとのお声も伺っております。ぜひ、黄土会

の方々にご紹介いただければ幸いです。

2023年度は、札幌、仙台、東京、名古屋、大阪、岡山、福岡、熊本の8会場で、検定試験を実施

いたします。

試験会場での一般受験ももちろんご利用いただけますが、受験料が割引になる団体受験の制度も

ございますので、併せてご検討いただければ幸いです。

なお、検定に関する最新情報や詳細なご案内は、当協議会ホームページ(https://ww. jadecc. jp)

をご覧ください。

敬具

ご不明点などがございましたら、下記検定事務局までお問合わせくださいますようお願い致します。

また、各種資料を追加にてご入り用の際も下記宛てご連絡ください。

●夏期検定申込み

6月12日(月)まで

●冬期検定申込み

11月6日(月)まで

一般社団法人 日本認知症コミュニケーション協議会

検定事務局

〒151葛0053東京都渋谷区幡ヶ谷2-25-3 2階

TEL : 03-5388-4134 FAX : 03-3370-8061

https://www. jadecc. jp

E-mail : SuPPOrt@jadecc. jp

近年、急速な高齢化にともない、認知症の問題が大きくクローズアップされるようになってきました。

本書は、認知症の基礎知識や、アクティビティの技術や効果、コミュニケーション方法などを学ぶことができる、

「認知症ライフパートナー検定試験」を受験される方々にとって、必携のテキストです。

介護・福祉など実際のケアに携わっている専門職の方だけでなく、 -般企業にお勤めの方や、学生・主婦など

幅広い層の方々にも分かりやすい内容になっています。

【2023年最新版紹介】 当協議会・全国の主要書店で取り扱っています。詳しくは当協議会 検定事務局へお問合わせ下さい。

「‾‾‾- ‾

e

認知症
:ライフパートナー

ゆ磐監
く

`i-‾“ ’.“ -●、‾

園田扇田

改訂2版認知症ライフパートナー検定試験3級

公式テキスト

編著: -般社団法人日本認知症コミュニケーション協議会

発行:日本能率協会マネジメントセンター

制作協力:工ルシーイーラボ合同会社

価格: 2,800円(税込: 3,080円)

発行日: 2021年6月発売

一般の方をはじめ、認知症の人の家族の方、学生、専門職を目指

す方々には必携。

言葉による、コミュニケーションをとることが難しい認知症の人

に対して行う、言葉や園芸、運動や料理などのアクティビティを

活用したコミュニケーション方法を、認知症の基礎知識とともに

解説しています。ご家族の方にも分かりやすい、介護に役立つ情

報満載のテキストです。

改訂2版認知症ライフパートナー検定試験2級

公式テキスト

編著:一般社団法人日本認知症コミュニケーション協議会

発行:日本能率協会マネジメントセンター

制作協力:工ルシーイーラボ合同会社

価格: 4,500円(税込: 4,950円)

発行日: 2021午6月発売

より深い認知症の専門知識や、アクティビティ・プログラムの効

果や方法を知るために必携。

認知症についてのより深い知識をはじめ、 1 3種類の幅広いアク

ティビティの知識や技術、さらには認知症の人の居住環境などに

ついて学ぶことができます。より実践的なかかわり方を学習する

ことができます。

改訂版認知症ライフパートナー検定試験1級

公式テキスト

編著:-般社団法人日本認知症コミュニケーション協議会

発行:日本能率協会マネジメントセンター

制作協力:エルシーイーラボ合同会社

価格:5,600円(税込: 6,160円)

発行日: 2021年7月発売

よ男架い認知症の専門知識や、アクティビティ・ケアの実施・評

価なども行うための専門書

認知症の人を理解したうえでのアクティビティ・ケアや、認知症

の早期発見、家族支援などを実行していくための、認知症関連実

用書の最新版です。認知症の人への支援方法や制度の活用など

認知症ケア実践に活かすために必要な知識を修得できます。

※プリントオンデマンド方式で、三省堂書店(店頭または電話注文)または Ama【on のみで購入できます

認知症ライフパートナー検定試験3級

公式過去問題集

監修: -般社団法人日本認知症コミュニケーション協議会

発行:日本能率協会マネジメントセンター

制作協力:エルシーイーラボ合同会社

価格: 2,200円(税込: 2,420円)

発行日: 2021年6月発売

認知症ライフパートナー検定試験を受験される方には必携の1冊

「公式テキスト」に完全準拠した3級対策の問題集。 2009年より

始まった、 3級検定試験の傾向と対策とともに、第21回一第24回

の過去問題・解説、また模擬問題(一問一答)を250問収載して

います。

認知症ライフパートナー検定試験2級

公式過去問題集

監修: -般社団法人日本認知症コミュニケーション協議会

発行:日本能率協会マネジメントセンター

制作協力:工ルシーイーラボ合同会社

価格: 2,600円(税込: 2,860円)

発行日: 2021年6月発売

認知症ライフパートナー検定試験を受験される方には必携の1冊

「公式テキスト」に完全準拠した2級対策の問題集。 2010年より

始まった2級検定試験の傾向と対策とともに、第19回一第22回の

過去問題・解説、また模擬問題(○×チェック問題)を120問収

載しています。

認知症ライフパートナー検定試験

1級公式過去問題集(第1へ5回)

監修: -般社団法人日本認知症コミュニケーション協議会

発行:工ルシーイーラボ合同会社

判型:A5判

価格:各1,600円(税込)

「公式テキスト」に完全準拠した1級対策の問題集。

2016年より始まった1級検定試験の前半試験(マークシート式)

の問題・解説、および後半試験(記述式)の問題・解答例(詳細

な解説はWEB上からダウンロード可)を収載。記述式の実際の問

題や解答例を把握したい方にお勧め。

検定試験1回分で1冊になります。

2016-2020年の第1回一第5回(計5冊)を販売中。

※当協議会HPからの申込み、または裏面購入申込書送付のみで購入できます

⑧看護読会コミュニケ_ブヨプ協議会事務局
〒 1 5 1“○○72東京都渋谷区幡ヶ谷各と5亀アーバン幡ヶ谷2戸

丁岳」。03"5388"41 34
FAX,03"33了O鴫O6 1 https://wwiadecc,jp

認
知
届
ラ
イ
フ
バ
音
ト
ナ
園

檎
定
試
験

⑪

試
験
会
場
[
札
幌
・
仙
台
・
東
京
・
名
古
屋

大
阪
・
岡
山
・
福
岡
・
熊
本

認
知
症
ラ
イ
フ
パ
ー
ト
ナ
ー
と
は
、

認
知
症
の
人
の
こ
れ
ま
で
の
人
生
や
生
き
方
、

価
値
観
を
尊
重
し
、
そ
の
人
ら
し
く
日
常
生
活
が
送
れ
る
よ
う
に
、

認
知
症
の
基
礎
知
識
と
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
能
力
を
も
ち
、

本
人
や
家
族
に
寄
り
添
っ
て
、

サ
ポ
ー
ト
で
き
る
人
の
こ
と
で
す
。

薄
紫
前
S
>
ベ
ベ
ヾ
斗
\
日
中
三
月
汁
か

帥
縛
小
樽
早
計
∪
〃
ト
ロ
や
-
ヾ
悶
Y
ふ

恥 諒 帥 悩 艶 認 印 拙 荘 開 脚 悩 畑 蔀 脳 蔀 畑 鶏 輩

〇iIii 〇Iiii 回iIii

子 i i i 「-‾ 章二

早♭ 鶏 肋 輌 早♭ 鶏 昂 配
早と 鶏 重患

【 〇〇°“, 【【

相 調

○○○○i葛【 調○○ 【【 博〇一
博一 ●

博。」
【 〇〇〇〇 三峰・

(【【 畑博」 【【 調・一一

(D 〔D

箋薄 違憲

類 】

龍
薄薄

回 湘 薄薄 〇〇〇〇。i■】 薄薄 】】 市

】】 謂

諦
可部

】】 講 ‡ミ 】】 醒 蕪

⊂) ⊂〕 ⊂)

諮

I華

8盲 1昌 命l tここ

刊

鞋

\i‥ 二日 ナ「● ●

〇〇〇●

帥

( 藩 )

駐韓
面 盗

土手 毒‡ \

輔 講
】 \」

≧蒋 丁子 半丁 【 博

二田

弼 諦
墾 醒 【 艶 園丁 庫□†汁- 斡

認 Ⅲ
一一一〇〇 ⊂同類

講堂
盗

\ 市I
⊂) 糾 ◆ ●

〇〇〇〇一〇

き墓前
) ヒル 〇〇〇

♂「 藤

繚 縛

⊂) 醒 調

講 一帖 niIiI 〇 二日 ( 河手国 主璽
○○〇一〇) 塁

二田

[“u

謹

テ電 離

鶉

槙 拙

● -持 〇〇〇.一

∽丸 銃型 援 ○阜

驚 驚喜

C薄 謂

\

草
:∴∵∴、

弼 【 〔D 諜 二二㌢、嵩

薄 封
(

ミロ 吏 ト

蝿 7“Qト
】 0) それ

韓
掌寵, 蓑薬

禽十 d† ∪

襲 OU「 き十 日三 i潮 ○

⊂) 〇 日

驚繋

I十 的 請 「十 ⊂“ 抽 斗 ○

( 藩 )

弼 ヽ〇一′

ー
涛
脊
国
許
>

田
舟
謎
苫
前
∪
用
い
口
中
-
∪
山
∪
泰
離
船

珊
輔
軸

¶
一
生
○
○
〇
十
N
甜
刺
曹
離
職
図
南
ヾ
戯
N
-
N
肌
も
吋
-
」
イ
ヾ
覇
ヾ
聯
N
「

書
面
「
e
∽
・
動
の
∞
∞
S
ト
音
の
中

細
>
X
“
e
曾
〇
〇
〇
〇
〇
∞
e
申
-
つ
な
p
s
ミ
重
く
ミ
〃
j
a
〇
8
o
き

」
A
ロ
巾
○
○

」
>
や
戸
7
-
【
)
[
-
書
面
’
「
「
亡
′
〇
〇
千
一
王
U
Z
実
り
も
一
っ
コ
O
Z
〇
°
之
「
巾
R
叩
之
○
○

b
尚
子
つ
い
∩
瞭
∪
二
艮
つ
挫
要
略
寄
硝
蛍
の
ト
ぐ
製
じ
一
堅
鯖
白
e
兵

e
慎
宗
離
′
怠
艮
e
舗
縞
の
u
小
h
一
園
巾
に
e
蟄
-

′
艮
塙
。
艮
つ
椎
つ

的
錬
圏
q
せ
。
一
I

n
帝
I

n
張
り
一
つ
艮
つ
る
艶
歌
e
/
埴
輪
白
色
に
e
唄
京
繕

曾
つ
い
∩
尊
諺
′
相
田
ノ
甲
骨
>
寧
日
⊃
U
凸
潰
蝶
謙
豊
山
鱒
攫
甑
籍
値

ト
蒔
二
い
つ
錬
り
伸
二
〕
杓
い
蛍
畑
台

墜
皿
じ
一
駅
順
′
要
れ
操
車
同
室
轄
e
硝
塑
造
の
ト
竪
じ
一
「
墳
景
離
」
/
p
雄

e
抑
瀾
ぐ
e
埋
伸
雄
鰭
謹
話
煙
硝
♯
e
忙
蕊
妓
′
巾
U
U
良
三
山
水
阿
り

「
」
艮
⊃
/
貞
則
の
じ
一
霹
槙
斌
馳
せ
I

n
巧
の
水
触
〕
⊃
圏
盤
閏
/
」
⊃
円
い
二
n

U
一
喋
環
離
′
坐
避
控
細
。
艮
つ
尚
子
」
瞭
U
I

n
七
つ
的
蓋
的
轄
鰍
e
U

/
q

堪
り
耳
U
博
ト
訓
剖
囚
攣
轄
e
咄
操
遅
い
骨
盤
聖
油
韻
佃
の
こ
い
⊃
陸
運

謹
醐
脚
・
噸
幽
\
筆
O
調

聾
蹴
り
\
筆
○
寸

岨
e
油
聖
和

b
填
↓
〕
u
/
壷
合
服
∩
こ
じ
与
良
つ
欝
苛
忠
幸
罵
壁
譲
三
島
蒋
誘
う
菩
藩
医
索
賽
常
連
霧
等
芸
韮
軍
籍
。
小
町
I
n
巧
博
子
つ
い
拙
い
怠
り
U
ち
糾
>
慈
三

男
轟
へ
甚
破
′
貨
蝶
′
類
騨
e
唄
票
離
′
少
重
り
籠
最
〇
台
艮
e
攫
。
ト
描
/
↓
卜
∩
嘗
-
蛍
肩
レ
応
篤
志
白
寿
蝿
縄
と
の
拙
い
望
督
一
ヤ
国
′
霊
山
⊇
轟
豊
原
e
営
繕
′
小
豊

艮
上
帯
的
〕
両
軸
再
刊
朴
の
じ
担
馨
的
控
細
い
∩
岬
撞
′
貧
心
鵠
二
描
つ
い
∩
捧
∪
鱗
歌
口
一
〉
心
耳
鳴
禽
裳
貞
馳
駆
′
魯
艮
I
n
苗
⊃
〕
東
口
一
瓢
Ⅲ
純
毛

豊
国
鼎
。
需
/
竜
骨
竺
「
。
b
罵
悔
>
こ
い
⊃
満
鞋
∵
由
る
ぜ
血
盟
J
魁
○
勝
同
調
国
出
頭
。
忠
言
遍
韻
へ
鞍
額
口
蓋
澱
少
弄
巡
町
の
′
ヾ
一
時
。
心
填
」
直
通
胱
蛍
つ
穎
十

的
弊
蒸
e
聖
′
刃
⊥
K
廿
I
ト
e
丁
ト
⊥
I
く
卜
ヽ
小
唄
荒
壁
い
糀
騨
e
叫
。
小
楯
品
襲
詩
話
I
n
う
り
「
鞋
閏
e
喋
寮
壁
少
量
寸
〇
割
廿
〇
〇
才
薫
煙
脱
ぐ
′
重
患
蒔

艮
つ
描
つ
韻
両
肘
リ
ノ
寧
」
挫
杓
い
田
粟
的
「
総
譜
悟
喋
蟄
-
ト
⊥
-
こ
い
ヽ
i

n

嘆
願
離
」
二
晴
山
二
正
三
示
丘
も
∩
盤
的
皆
配
り
叫
的
-
博
違
い
J
時
/
言
争
q
/
茶
巾
p
⊃
台
一
割
恥
′
い
り
叫
o
艮
つ
鵠
q
昏
直
撃
の
u
れ
姻
薄
∪
二
つ
隷
藷
叢
e
唄
景
離

′
小
/
寄
り
薄
い
七
〇
時
。
b
描
こ
い
⊃
頓
智
-
塩
稼
′
q
鳩
貧
型
匡
〇
〇
月
う
Y
I
偲
〇
時
′
叫
捧
「
艮
⊂
小
幣
垂
「
I
n
帖
中
型
直
取
引
U
⊃
匝
」
o
b
甲
虫
つ
鞄
e
U
Y
e
唄
景
離

′
資
e
I
n
熊
山
高
尚
ノ
浬
遁
剛
球
貞
則
朴
′
台
小
揃
う
叫
γ
恥
的
鰭
黒
糖
富
や
珊
e
喋
景
離
o
小
皿
○
鳴
る
Ⅲ
漆
I
n
二
U
「
鞋
四
〇
唄
黒
壁
′
〕
⊃
∪
蝉
筐
脱
出
是
睦
纏
ま
亘
重
点

型
評
語
岬

蒔
語
擬
装
∴
で
く
貴
圭
控
揺
叢
無

岨
e
蜂
攫
拙
鱗
圃
苺
固

ト
い
て
I
古
土
-
こ
い
ヽ
小
唄
東
経
」
貧
e
博
史
黙
口
一

ト
ト
/
⊃
田
楳
囚
楳
皿
へ
軸
心
-
ト
ロ
[
出
易
艮
⊃
I

n
U

小
皿
合
性
囚
型
擢
日
∩
周
q
軽
食
墜
醒
国
Y
r
」
唖
q
巧

ノ
q
斡
>
申
年
的
踵
的
斤
、
押
Y
e
嘆
崇
離
/
⊂
描
出
合
壁
嶺
小

二
U
「
Y
唾
よ
>
い
∩
/
寄
食
同
い
球
脈
e
魯
皿
」
壁
口
一
Y

e
嘆
寮
離
ノ
い
り
U
>
国
的
腫
ト
ト
一
世
的
I
∋
駆
寄
皿
的
揮

小
皿
杓
い
貧
打
∴
U
>
嫌

的
墜
醒
撲
哩
三
線

′
〕
台
掻
い
吠
伸
上
鎖
耶
貧
三
田
総

′
〕
ト
一
博
〕
三
国
q
>
∩
つ
的
勾
槌
鋪
捜

′
敵
国
畏
れ

置
く
鴇
貧
Y
〇
時
。
ト
叫
軍
K
寄
り
U
灼
挫
じ
一
●
山
的

担
う
咽
重

い
n
U
U
一
Y
e
蝶
京
離
′
壁
Y
博
小
囚
継
ぐ

ト
描
q
博
貧
楳
撰
国
包
瑳
堅
い
⊃
∪
媒

喰
高
貴
竪
埋
叫
ヽ
m
心
-
ト
ロ
[
出
口
e
引
く
e
喋
景
輔

車
/
貞
則
口
一
ト
ト
嘆
昆
龍

曲
尺
言
軸
心
-
ト
ロ
巾
川
音

b
描
こ
い
玉
食
こ
じ
唾
杓
い
寄
り
U

唾
ト
一
蹴
]
一
球
謀
e
謹
選
〇
両
頁
争
幸
型
媒
e
蜜
/
昧
媒
e
時
/
蘭
㌢
寄

り
U
唾
殻
的
膜
剖
艮
つ
亘
榔
堅
く
e
喋
口
譲
岨
/
〕
∩
烏
口
一
ヽ
町
心
-
ト
ロ

巾
用
賀
良
基
煩
的
ヽ
小
山
ヽ
凪
へ
ト
。
b
苗
こ
い
よ
れ
皿
煤
怠
り
U
I

n
二

耳
の
小
田
皿
述
ヽ
小
山
ヽ
峠
へ
ト
団
捕
れ
捕
れ
ゆ
直
り
合
う
壁
的
楳
顛
回

/
い
⊃
U
放
出
の
台
∃
ト
雨
的
頓
睡
e
Y
e
叫
博
⊆
れ
醇
悩
甲
南
旧
事
些
悩

/
〕
⊃
叫
。
b
苗
○
略
貧
佃
騎
ト
や
脳
的
腫
脹
e
叶
い
霹
叶
を
些
悩
/
細
蝶
e

Y
e
嘆
蕪
雑
唾
昏
>
⊃
隷
寄
り
U
唾
喧
嘩
料
理
熊
午
睡
睡
e
余
皿
い
胱
冊

ト
描
q
略
貧
「
両
悲
〇
日
⊃
U
十
回
色

艶
護
e
(
」
○
○
)
拙
e
膜
剖
」
「
両
悲
e
〕
⊃
∪
璧
霊
虹
欒
」
「
両
悲
e
い
⊃

U
擾
心
」
/
坐
呈
即
題
e
ト
ト
・
ヽ
小
山
ヽ
凪
へ
ト
唾
ト
京
口
一
Y
e
嘆
口
藤
崎

昧
禄
e
ト
ト
・
ヽ
岨
山
ヽ
配
賦
臨

心
尚
的
叫
寄
り
じ
鳴
瀬
的
媒
軸
三
悩

q
烏
口
一
三
団
絶

′
同
い
寄
り
ロ
ト
小
簾
中
剖
咄
呂
持
腔
e
Y
同
心

的
継
ぐ

ノ
刃
博
せ
口
一
I

n
巧
の
⊆
潤
的
膜
出
せ
/
輔
車
醒
貧
Y
e
蝶
寮
離

小
楯
拙
い
寄
り
U
鳴
瀬
的
膜
出
違
〆
食
争
酵

艮
つ
咄
榔
恥
じ
一
富
持
蝿

′
杓
い
怠
り
日
の
小
高
蟻
的
貨
喋
e
嘆
京
離

′
叫
冊
鳴
禽
軽
口
一
軍
掴
艮
苗
。
ト
苗
的
叫
貧
刈
り
の
ト
塩
稼
両
肘
的

丁
寧
」
畔
挫
玉
串
艶
I
n
叫
」

′
い
り
U
伸
晃
的
熊
箕
曲
I
∋
e
Y
e
喋
景
離

串
描
標
記
寄
り
U
唾
ト
壁
間
同
債
閏
e
繭
虻

/
争

灘
貨
閉
居
へ
e
Y
e
摸
索
離
′
曲
り
艮
両
肘
〕
∩
同
じ
一
球
串
e
Y
e
蝶
京
離

/
吠
蕊
的
脚
口
一
刈
り
の
つ
鐙
′
刈
り
唾
喧
附
争
覇
虻
の
ト
膜
剖
整
抑
負
担

艮
話
せ
玉
村
。
小
苗
Q
胎
毒
田
固
持
や
騨

′
壁
じ
一
宿
は
e
く
e
噴
泉
離

モ
中
描
q
博
>
鴇
も
心
耳
U
>
誼
的
岨
I
n
r
J
リ

ノ
」
捧

小
/
寄
集
一
軍
」
畔
小
吏
つ
轍
I
n
勾

〆
」
鞍
山
/
q
糸
貧
愚
直
)
e
Y
e
蝶
景
離

唾
吠
削
>
冊
K
囚
高
腰
争
酷
く

貧
鞋
閏
三
つ
目
e
「
蝶
諒
離
」

小
揃
う
山
王
食
う
刃
総
鵬
坐
箇
佃
吏
Y
〇
時
′
q
憎
い
Y
n

蛇
同
氏
ら
m
心
-
ト
ロ
巾
用
口
車
絶
景
e
嘆
景
離
′
壁
吏
Y
唾
玉
山
台
熊

山
⊃
∪
只
器
量
叫
勾
斡
螺
醍
継
ぐ
小
/
寄
り
U
艮
⊃
I
n
口
。
ト
揃
う
〕
∩
昏

じ
駆
勝
e
K
哨
/
貧
/
食
唾
食
韓
日
一
向
七
〇
到
り
く
e
嘆
京
経
で
」
⊃
隷
怠

り
U
唾
喧
嘩
的
勾
歯
型
領
置
駅
間
e
余
皿

′
卜
で
」
特
]
一
厘
聡
粍
I
n
巧
e
時

I
n
巧
⊃
阿
り
U
伸
長
>
輸
壁
碑
選

の
食
罷
り
Y
e
境
南
離
′
い
う
特
じ
一
騎
閏
e
蝶
凶
年
糊
ぐ
ト
ル
小
描
巡
小

ト
描
三
山
王
食
う
じ
畏
嘆
京
捕
る
Y
「
]
一
Y
寸
e
山
i
玉
聴
調
①
U
一
靴
′
q
給

い
よ
れ
高
梨
耳
の
「
つ
く
に
○
○
寸
暴
中
細
鑑
佃
e
(
一
〇
∑
)
Ⅲ
塑
京
離

哩
輯
′
Y
喰
則
①
寸
累
壁
Y
e
唄
掠
離
′
刃
の
烏
口
一
悩
釈
e
細
電
球
剖
哩

〕
三
∩
口
一
業
閏
e
「
嘆
景
龍
」

博
士
給
口
一
碑
♯
e
小

∴∴(こ

固
c)-

小
皿
「
つ
い
⊃
壁
榔
再
「
白
亜
伽
ト
ト
・
ヽ
小
山
ヽ
凪
へ
ト
嘆
景

龍
」
塾
転
騰
雅
章
軸
的
⊆
煤
e
矧
-
艮
∩
う
り
(
へ
ヽ
<
⊥
-
ヽ
卜
)

棚
諮
/
壁
拝
/
譜
瑠
/
搬
出
〇
七
回
タ
へ
ロ
ト
・
ヽ
小
山
ヽ
旧
い
ト
′
艮
描

小
皿
こ
い
よ
れ
捜
環
〕
⊃
U
=
I
ト
」
I
ニ
ー
∵
唾
吠
塙
的
堪
帥

/
」
贋
q
怖
じ
垂
喘
旬
U
く
e
嘆
□
叢
岨
/
∪
市
塙
の
中
山
鼎
囚
Ⅲ
相
良
⊃

U
同
訓
的
剖
中
華
唾
よ
れ
中
華
唾
b
囚
脱
ぐ
/
〕
⊃
叫
。
小
皿
三
〕
∩
剖

図
両
蝉
の
串
蝶
理
的
蝶
蛸
提
出
三
悩
q
巧
い
n
U
]
一
鞋
喘
種
牛
く
e

摸
索
離
い
り
U
ゆ
串
的
ト
ト
昏
軍
堀
/
些
丁
ト
ユ
I
こ
い
ヽ
小
唄
景
離
」

b
描
出
い
寄
り
U
唾
小
繋
轍
的
ト
ト
・
ヽ
小
山
ヽ
峠
へ
ト
艮
∩
佃
]
一
Y
ゆ
彫
り

麟
束
/
い
冊
唾
十
一
n
U
両
肘
媒
什
e
ト
ト
・
ヽ
小
山
ヽ
凪
へ
ト
捧
捕
れ
捕
れ

小
皿
も
糾
取
乱
時
世
醒
軸

′
昧
禄
争
摸
皿
e
ト
ト

・
ヽ
小
山
ヽ
凪
へ
ト
躍
舶
勾
蓮
車
高
・
塞
き
・
語
賊
・
胴
囲
・
難
曲
・
摸
難
回

/
怠
つ
坐
図
譜
景
持
捕
れ
捕
れ
e
〕
二
∩
]
一
脈
喋
I

n
三
U
「
嘆
景
龍
」

卜
軍
朴
曲
直
壁
「
-
ト
ふ
ー
こ
い
ヽ
皿
喋
京
龍
」

b
苗
的
中
台
U
日
の
ト
一
∩
]
一
両
い
つ
照
的
総
額
e
「
-
ト
ユ
ー
く
卜
ヽ
小
唄
掠
離
」

′
同
輩
舐
り
結
晶
∩
固
熱
卑
滝

b
雅
子
つ
い
∩
せ
り
撼
鵬
貧
q
掌
理
賭
博
標
記
寄
り
U
唾
轍
的
膜
軸
〕
⊃
頁
駆
寄
く
e
図
回

′
中
Y
e
嘆
景
離

′
甲
骨
の
厄
壷
芝
霊
潤
選
∩
軒
的
二
伸
〇
台
藍
e
引
く
e
嘆
掠
離

/
中
葉
貨
/
糀
聾
′
握
噛
唾
会
心
博

b
叫
「
尺
へ
軸
心
I
ト
ロ
巾
出
易
e
U
Y
e
師
範
帖
」
ノ
〕
⊃
時
。
刃
U
n
蛇
的
経
景
子
」
⊃
円
い
三
n
同
一
順
境
小
三
U
「
嘆
掠
離
」
/
壁
玉
村

小
皿
q
蛤
寄
り
日
の
>
〕
∩
捧
口
一
軍
K
憎
い
リ

ノ
甲
骨
博
小
膜
副
い
辞
書
牟
碑
#
e
小
/
食
よ
り

∋
廿
K
e
「
ヽ
軸
心
-
ト
ロ
巾
川
音
」
U
鞋
閏
e
「
喋
昆
龍
」

唾
よ
れ
じ
酎
患
い
網
♯
e
小
/
食
⊆
U